De vita spirituali anime

et absque precepto quolibet ignorantie vel fragilitatis vel impotentie velo. sed per sola libidinis transgressiones que monita sunt. religiosus effrenis est ad omnia velut vinum ex secularibus. palam est quod preterit. presertim si super his ipse addiderit pertinaciam quam recuset disciplinam. Sic accipientium reorum illud Bernardus. et aliorum communitate dicentium talia esse criminalia si contemnant. vel si fiant ex contemptu. Carere autem habet contemptu qui ex fragilitate humana vel quadam leui curiositate frangunt silentium. aut talia agunt opposita his que monita sunt. Uel secundum Bernardum. facticia. precipue quod parati sunt ad disciplinam ordinis. si et dum illa iuste requirunt ab eis conformiter ad regulam institutionem et consuetudinem bonam in talibus obferunt. Nos ideo frones sic moderamus. quod non liceat abbati seuerius iusto propter regulam et consuetudinem punire talium monitorum transgressores. Multo minus in vniuersitatibus et collegiis ceterisque politis. nam in talibus consuetudo legem facit. Iuxta hoc videre est quali reatu castigant transgressores ieiuniorum ab ecclesia institutorum horarum canonicarum et festorum et sabbatum. Et si per libitum preter latus absque consensu subditorum imponere eis iuga magna festorum aut aliorum exercitiorum spiritum alium preter manifestam utilitatem et necessitatem cultus dei per loco et tempore. Sic absque consensu occidentalium non fuissent apud suos sacerdotes interdicta matrimonium. Nam orientales quod dissenserunt ipsi ut nubant licet. ita de plurimis in quolibet politia. Rursus tercio religiosus. quod non sibi soli vivit sed ceteris tam benefactoribus vivis et mortuis quibus consuetudinem et coadiutoribus suis. Reliquum est ut ipse regularius vivat sub iugo quadam obligate cum ceteris. alioquin scandalizaret suos. et ita melius esset ei ut suspenderet mola asinaria secularium negotiorum ad collum suum. et demergeret in profundum maris angustie et tribulationis. Nec societas et hoc scandalum periculum faciunt ut sedulo aliquid facere vel omittere teneatur. Potest insuper astrigi per bono totum communitatis religionis ad aliquid que si solus esset libera mente respiceret. Quid mirum dereliquo quando ipse princeps secularis preter quadam ex subditis inuitos ad aliquid compellere per manifesta necessitate communitatis. Ita in vniuersitatibus et collegiis. Ex hoc preter silentium frangere erit in casu scandalum grade delictum. aut si aliquid talium offensarum alium de leuium. dum nouit vel tota religio ide turbatur. ita ut negligendo minima ipse religionis vigor paulatim decidat

et in magnis etiam totus abscedat. Terz est itaque quod apud Salustium dicitur Julius cesar. In maxima fortuna minima est licentia. Sic in maximis viris vel ordine vel scititate vel gradu subleuatis tanquam positus in exempla aliorum multa quibus non licent in publico saltem. que alium de vel in occulto liceret. Sic forte carthusienus. absque peccato mortali in casibus multis posset vti carnibus si solus habet posset. et si paratum est cor eius discipline ordinis subiaccere. hunc tamen ronabiliter dicit tunc copescere et scandalum formido et aliorum prospectus. Propterea puniuntur tanta seueritate defectus qui sunt circa mysteria sacrorum maxime in missa tractando hostiam sacrosanctam et indumentis mysticis ornando se. quibus illis possit negligetia surrepere venialis non mortalis. sed ita placuit scandalum sedare seueritate vindicte. Quod si quis ex sacerdotibus dixerit quo pacto potuit absque consensu proprio fieri super se statutum ne matrimonio iugeret. Rndemus quod neque hoc factum est. Sed si querit imputet sibi quod talem statum sponte delegerit. Quis cogebat eum sed quis cogere poterat. Nullus si non forte ne cessitas publica aut reuelatio diuina aut culpa propria que sic arceri merebatur accessisset. ante votum libertas. propter facta est necessitas. Quod si dixerit itez quod consensus mutus viri ad feminam facit matrimonium de iure naturali. Constitutio igitur pure positina que pacto valuit inuvalidare ius illud. sed neque inquit expressit de quibus vouit. Rndemus ad vltimum quod non solum vouit sed votum solennizauit per ordinis susceptores. si nesciuit sciat. Alit per modum turbat quosdam ex doctoribus nominari Durandum. Dicimus autem ex hoc sic incidit quod ecclesia vel habuit hoc ex inspiratoe spiritus sancti a quo regitur. vel quod consensus in christum quodammodo politicus est subest autoritati superioris. quod obre potuit ex certa necessitate prohiberi ne fieret et inuvalidari si fieret. Hoc in aliis consensibus politicis venditionum et emptionum palam constat. Sed ad rez nostras redeo. Dicimus quod monita salutaria sunt in religionibus. quibus adhibentur pene temporales ut seruentur. Que est hec religio. opponet aliis velle homines timore non filiali sed plane seruili ad obsequium diuinum trahere. Rndemus quod nemo repete fit summus. a timore seruili accipit filialis. Quin etiam timor iste seruilis radicaliter est filialis ex voto primo quod ex charitate supponit peccasse. Ob hoc non absurdum mihi videtur si dicantur actus inde pullulantes etiam dum

p hora solo timore discipline plene lauda-
biles esse et suo premio non carere. Tulnerat
adest alijs / horret manu medici / timet ce-
deredoloribz / postulat vt liget. et si postmo-
du ipeligar reclamet / et nertus excutere sa-
tagit. sanat tñ et laudat. sibi quoqz sua neces-
sitas in iocunditate vltroica mutat. ¶ Sū
murmurantes adhuc alijs audire videoz
ex his qz potestate habere sup alios. et ipi ni-
hil subijci gloriant. Tu tota inqunt supio-
rum autoritate in subditos enervas. eis su-
per alios qd relinquis? Tu subide magna
et libera inobediētie via pandis qua in tan-
ta punitate puaricatōnū artare debueras. De-
nig ex h multiloquio tuo / ex inuolutōe sen-
tentiarz sermonibz imperit / nihilū magz qz
antea docti sum? / dū ad ptielaria veniedū
est. ¶ Audiant qz tales sunt ex ecclia pasto-
re ecclie. nō dñantes aut in clero sed forma fa-
cti gregz / et illud dñi p Ezechiele imprope-
riū. Vos cū austeritate impabatis eis. Il-
lud quoqz xpi. Imponūt onera gūia et im-
portabilia etc. Intelligāt tandē esse pceptū
omnibz vt nihil addat aut diminuat ex ver-
bis dei si se velint audiri. Audiat pmo do-
minū in lege sua / et id qd audierint tanqz p-
cones et interptes alijs min? instructis de-
nūcient. nō sua s; dei autoritate. Ita demū
qz eos spernet deū spernet / eterneqz mortz re-
um se faciet. Uex in ceteris qz christi lege ne-
quaqz firmata sunt. qz pterea magis ad ciui-
litatē hui? vite pficiunt / statuāt ipi qz statuē-
da vtilit agnouerit. Ita qz statuta hec inqz
tū sua sunt haberi velint quasi monita et fa-
cticia. quoz ifirmi trāsgressores tpali non
eterna mulctatōe plectēdi sint. Ceterz palo-
gizant qz sic argumētant. Non est ptas nisi
a deo. et quicqd pcpim? vice dei pcpim?
qz qd iubemus in terris illud approbat de-
us in cel. Nā igit pcepta nra diuina sunt et
paris ad euāgelii autoritatis. ¶ Plane sic
cluderet quicqz pnceps etiā paganus se
ipm hre autoritatē etne vite et mortz. Sic
cluderet ois licentiat? in theologia et de-
cretis se hre potestatē iterptādi sacra septu-
ram et iura. nō solū scholastice sed et doctri-
naliter. s; et aplica autoritate. Sic libri oēs
ab ecclia approbati omnes essent articli fi-
dei sicut biblia. ¶ Fatemur itaqz datā ptatē
et pncipibz ptatem a deo. sed refert qualitē et
qlem. Doccāt nos exēpla positā licentiādo i
theologia et decretis. datā a papā autoritas.
qz autoritas? exponēdi et interpretandi sa-

crā scripturā. nō tñ vt expositio illa sit auto-
ritas aplica / sed est declaratio qdā mgtalis
et scholastica Libros scōz approbat eccle-
sia. nō tamē vt robur autoritatis teneāt par-
ad eccliam / s; vt sciant in multis esse vtilēs
ad edificatōem Non sec? est i pposito. Pre-
lati siqdem et pncipes habēt autoritatem a
deo regēdi populū suūz p leges et instituta
vltro leges diuinit? inspiratas. nō qz leges
sue et institutōes cōfende sunt diuine. sed reci-
piēde sunt vt salubria monita / nec leuēt pte-
nēda Alioquin trāsgressio penā habz / nō
qlēlibet sed qualē possibile fasqz est hoies i-
fligere. Propterea cludim? maiores deberi
obediētiā ptatis et pncipibz / et eis i quibz
sūt solū velut pcedēs et nūciū / qz i ill q suo re-
licta sunt arbitrio statuēda. Exēplū mani-
festū est in pcomibz denūciantibz pplo legē
regis. ¶ Nouissime qz inculpant nos tanqz
dilatem? via inobediētie. qz insup nihil edo-
cemus. Virū nil accidit. Quid enī vel di-
ci vt scribi vt fieri pōt a calūnijs alienum?
Scim? qz reprobis etiā oia coopant in ma-
lū. oibz abutunt. oia in laqos et decipulas
pedibz suis vertūt. Nihilomin? solē et plu-
uias null? dicet inutiles. qz ex eoz actiōe fi-
cut germināt vtilēs plātē. Ita plures infer-
tiles pullulāt. nec flos vineaz ideo ex termi-
nādus est / qz bufones necat. Plane malus
tā laxo qz stricto fune laborat / iuxta vbum
flacci. h est / i malū suū trahit doctrinā tā la-
xam qz strictā in moribz. ¶ Deide mlto mi-
nus amiramur / dū dicūt se nihil a nro mul-
tiloquio doceri nos noui nihil attulisse. Ex-
cusāt me pfunditas materie quā Aug? taz
pspicax doctor qdā loco dicit. aut non aut
vixi hac vita attingibile. Consolat me p-
terea dictū cuiusdā hismenij a Hiero. repe-
titū. Dibi cecini et musis. et si nemo ali? au-
dierit. qz de nonnullis aliter spero. Vos
alios vo qz oculos mentis et corpis obuol-
uit crassa nubes desiderioz et fantasiay car-
naliū. qz nō schola sed dischola. vanitas nō
vitas placet. quos cure iuges vicioseqz cō-
fundūt. nūqz expecto vt aliqd tenue. aliqd
eleuatū et resolutū accipiāt. nō si ipm etiā so-
lem digito vt aiunt pdiderimus. ¶ Neqz tñ
vsurpo mibi tale aliqd tradidisse quod ab
alijs dictū nō sit pri?. Hoc ego poti? i lau-
dē mibi deputato / qd dicta scōz et docēnā
que p mūis est in ore et cordibz hominū. me-
is verbis explicui / et veritatis lucidā sentē-
tiam quasi de qdā inuolutro fumoso discor-